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trerjer SUF en politisk beretning? 

"ig enda et særdrag som utmerker vårt parti framfor alle andre politiske 
pertier, er den ekte selvkritikk som vi driver 	Ordtekot "Rinnondo vann råtner 
	 og et dørhengsel blir ikke markspist", sier at hvor det er stadig bevegelse, 
der har on ikke morkenhet som skyldes mikrobor og snyltere. Det eneste middel 
som duger i kampen for å hindre tilsmussing av partikemeratenes tanker og partiets 
organisme ved allslags politisk skitt og. mikrober, er stadig å nykontrollere sitt 
eget arbeid .... "har du begått feil, så rett på dem - og har du ingen feil begått, 
så vokt deg fer å begå feil."" 

- I?Ieo Tsetung 

.2". lepet av den siste perioden er .1iF blitt til en marxist-leninistisk organisa-
sjon i hvert fall i hovedsak. Mon arbeidet med å konsolidere forbundet, heve det 
opp på et høyere nivå og gjøre det til et bedre redskep for det arbeidende folkets 
kamp, slutter aldri. Når SUF er blitt en organisasjon tufta på den proletariske 
ideologiens grUnn, så krever dette igjen at denne framgengen fører til at motodene 
for ideologisk fostring 'innafor forbundet blir omlagt, forbedret eg hovet opp på et 
høyere nivå. 

;:vorden skal vi sikre oss at SUFs politiske utvikling ikke stagnerer, men fort-
setter? Bare ved å bruke kritikken oo sjølkritikken, den dialektiske metoden 
slik formann Mao lærer oss det. Mao Tsetung peker på at det er nedvendig å gjøre 
praktiske erfaringer, sammenfatte dem til ideer og prove dem på praksis igjen for 
å 

 
kame fram til riktige ideer. Vi må "sammenfatte fortidas feil for å unngå feil 

for frmtide". Dette er det SUF nå trenger on politisk beretning til. 

Gjennom SUFs 6-årige historie har det aldri for vært lagt fram euee virkelig 
politisk beretning, dvs. en kritisk gjennomgåelse av SUFs utvikling med sikte på 
å trekke ut de viktigste erfaringene for framtidig arbeid og rette på feil. Derfor 
må on politisk beretning dekke hele SUFs utvikling fre: til idag. 

Siden formålet ikke er å skrive noe historisk essay, k:ah hovedsoke ikke være navn, 
tell on detaljer i hendelsesforlepet. I stoden må oppgaven være å evspeile mot-
sigelsene og hovedtrakka i utviklinga. Det som er.behandla"tidlieore, andre steder, 
oe som derfor er. vel kjent, blir mindre viktig og kan behandles mor summarisk enn 
de områder som he.r.ligget brakk, der konklusjonene ennå ikke er trukket. 

Derfor er denne beretninge helloff ikke noe forsøk på å skrive både SUFs og SFs. 
historie gjennom dissa 6 åra. De viktigste trekke ved SFs utvikling ur oppsummert, 
L,.: i KUSSEIMPEN (leder nr. 2). og i annet meteriglo. Det viktigste blir hvordan 
utviklinga i SF innvirka på SUF, hvilke følger den fikk der. 

Beretninea vil vise hvordan SUFs historie hele tida har ve3rt bestemt og betinge 
eV klessekampen. SUFs utvikling her ikke skjedd gjennom en.fredelig, jamn evolu-
ejon der alle "løftet i flokk", men gjennom en skarp ideologisk kamp i forbundet, 
der hovedmotsigelsen hele tida her gått mellom borgerlie_ideologi og revolusjonær 
ideologi, som strevet mot marxismon-leninismen-Maa Tsotungs tenkning. Først da 
danne ideologien virkelig slo rot i forbundet, vant - den proleterisko ideologien 
seier. 

:ettoep uttrykket for dette nye stadiet i SUFs politiske utvikling, or SUFs 
- 'erste politiske beretning. En vellykka og riktig løsning av spersmåla om for-
buedets politiske utvikljmg til nå, er det beste grunnlaget for forbundets 
politiske framstet i fremtida. 
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flRSTE DEL 

SOFs forsto tid (1963 - sommeren 1967). Grunnlaget for 
merxismon-loninismen-2ae Tsetunes tenkning i SUF.  _ 

1) "Lot ny.:. venstre" - den politiske situasjonen ved begynnelsen av 60-åra. 

aapstod SOD ungdomsbevegelsen til partiet SF. Det er derfor nødvendig først 
å su på SF og den historiske situesjonon - SF sprang ut ev. 

En rekke årsaker hadde fort til ot mektig tilbakeslag for den kommunistiske 
erbeiderbevegelsen i Veeten i JU-åra. Monopolkapitalens store offensiv etter den 
2. verdenskrig gjorde at den miL:lortidig styrke sin stilling, s;erlig i de vest-
lige lend.  Ptrsakeno til dutte ar klarlagt andre steder og skal ikke tas opp her. 
:e3sultetet ver at det for en tid så ut som om den moderne revisjonismen skulle 
bli fullstendig enerådende i den vestlige kommunistiske bevegelsen. 

I ;orge ver Peder Furubutn den feste virkelig moderne revisjoeisten. Men sjøl 
etter et hen blei renska ut fra partiet i 1949, blei do tendensene han represen-
terte aldri virkelig utrydda. Folk som Jørgen Vogt og deidar T. Ler= er gode 
nek aksmpler på det. Følgen ver et NKP alt ved slutten ev 50-åre sto fram som 
et i hovedsak revisjonistisk parti. NKP var ikke lengre i stand til å fylle ot 
virkelig kommunistpartis oppgave som leder for arbeiderklessen. Det mangla totalt 
evne til å løse de nye problemene som utviklinga etter dan 2. verdenskrigen 
sti) te don omfattende statskapitalismen, rasjonaliseringa, utviklinga av kjerne-
fyeiske våpen orv. 

.ette store tilbakeeiaget var det som blei brutt ved det forsto progressive opp-
svinget i begynnelsen av 60-åre. gan dette oppsvinget førte ikke i forsto omgang 
til et den kommunistiske beveoelsen i vesten styrke sin stilling. En ev årsakene 
ver et revisjonistane for en tid hadde tilintetgjort mesteparten av den kommunis-
tiske ledelsen, or en ny var ikke utvikle. En annen ver et de messene som nå kom 

:levegelse, framleis var prege ev sterkt småborgerlige tenker og ideer. 
ecCarty-tidas hets hadde skapt en sterk frykt for kommunismen, ikke minst hos 
yngre, uerfarne arbeidsfolk og studenter. Derfor var disse gruppene stort sett 
ennå ikke i stand til å stille seg under noen slags komeunistisk ledelse. 

Følgen ver at 60-åra blei et eldorado for småborgerlige, reformietiske leder- 
grupper, som skapte partier oe bevegelser på løpende bånd, opportunistisk 
tilpasset massenes eget nivå, deres egne fordommer. De småbereer.U.ge leder-
gruppene skapte i fellesskap ideen om at noe "nytt" ver oppstått uud dette 
"nyvenstrobevegelsen" på grunnled av "det 3. standpunkt" o.l. I virkeligheten 
dreide det seg om en bunke ytterst uensarte gammelt skrot: et sted ruint borgerlig 
sosial-pasifisme (Nederland), et annet sted en trotskistisk dokkorgenisasjon 
(Onigie), noen steder revisjonist-"kommunister" på marsj mot høyre (Danmark), 
endre steder misfornøyde venstrososieldemokrater som for en tid ver splitta ut 
ev fedorhuset (Norge). 

Let eneste som midlertidig forente disse ledergruppene, var forskjellige anti-
kommunistiske ideer: småborger-demokratiske illusjoner om en "fredelig og perla- 
eonterisk vei til sosialismen", vsky for "stalinismen" og "dogmatismen" (Dvs. 
eeeleterictets diktatur i sosialistlanda og de virkeline kommunistene), avvisning 
,.\/ voldelig revolusjon, og den gjennom reaksjonære idoen om en 3. "middelvei" 
mellom kapitalisme og kommunisme. Og sjølsagt opportunistiske behov for å vise 
sec), sw "deler av en verdensomspennende tendens" - og importere visse idder fra 
det store utlandet som passe dagens behov i den hjemlige, venstresoeialdemokra- 
tiske surdeigen. 

it småborgerlig hode av gammelt skrot på en ny, levende, men ubevisst kropp 
de';, var de viktigste trekk ved "det nye venstre". KLP,SSEKAMPEN her for vist 

hvordan denne utviklinga konkret gitt for seg i Norge ved opprettelsen av SF. 
Vi vil her nøye oss med å minne o;,;, at ledelsen i SF besto ev folk som organisa-

torisk hadde brutt med DNP, - menge riktignok svært motvillig - men som på de 
viktigste, politiske områdene eldri hadde brutt med DPi. 
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E:F i *begynnelsen av 60-åra hadde on sterk holdning mot N[1 . 0 og E E C, ..og en sterk, 
men ukler antisosialdemokratisk legning. Det gikk helt og fullt inn_for å lede 
ell politisk kamp inn i reint perla mentariske baner, men fikk det ikke riktig 
til på . grunn av for svak representasjon. SF hadde svært liten forstalse for 
norske arbeidsfolks problemer. Det mangla linje eller ve e ofte (!irekto reaksjonært 
(?{' innenrikspolitiske spørsmål som angikk den norske erbeiderkiessons livsinteres-
see, - enda mindre enn NKP-ledelsen fOrsto SF statskapitalismen, rasjonalisering 
osv. 

.SF hadde en ledelse som elt tidlig begynte å se partiet som en basis - ot spring-
brett -. for å komme til forsoning mod D[g("tvinge" DU til forsoning). Det hadde 
ense; on raskt voksende tilhengeeskare, særlig av unge folk, mange frn arbeider-
klassen, som virkelig så SF som ot alternativ, og som ærlig og dntusiastisk 
enske å kaste seg inn i kampen, eå til venstre. 

2) SUF ved sterten De særskilte forutsetningene og hovedmotsigelsen. 

Det Ver sem dette partiets ungdomsorganisasjon SUF blei stifte i 19J3. Forbundet 
ver i starten meget svakt, både organisatorisk og politisk. fledlemstellet var på 
noen 'få hundre. Det indre livet i forbundet var svakt, helt fram til 67 fungerte 
Lie fleste SUF-lage mor som evleggere på det lokale SF-leg, enn som levende 
evdelineer i et sjølstendig forbund. En sterkt pasifistisk fløy, som lå til høyre  
for hovedtendensen i SF, dominerte fra starten. Noen særlig utedvondt virksomhet 
fantes sjelsagt ikke. 

Likevel ver SUF den organisasjon der forutsetninge forutviklinga av en proletar-
isk politikk lå best til rette, fordi SUF alt fra starten hadde en mindretalls-
floy, sum orienterte seo i retning marxismen-leninismen-Uao Tsetungs tenkning. 
11952-63 var skillet i den kommunistiske verdensbevegelsen blitt så klart et det 
ver enkelt å se hva de to sidene stod for. I alle fell så men et Kines kommunis-
tar stetta den velprøvde, proleteriske linja med revolusjon, mens Krustsjov 
stette sosialdemokratenes linje med "fredelig overgang til sosialismen". Små 
grupper ev den mest bevisste og kempvillige ungdommen begynte å stette det 
“kinesiske" (dvs. kommunistiske) synet. 

Det var naturlig at slike grupper utvikla seg i samband med SF, som var den 
radikale ungdommens parti på denne tida.. Hvor skulle do ellers ha vendt seg? 
;:.KU var beherska av den ultrarovisjonistiske Vogt-gruppe. Denne ledelsen nedla 
?-okellega som om de skulle ha jobbe på akkord, og diskuterte når man skulle plukke 
leninismen ev programmet. Revolusjonære var ikke velkomne. 

ynkelige, pasifistiske SUF var tross alt  den mest venstreorienterte ungdoms-
orgenisasjonen som fantes, den som radikal ungdom fra arbeiderklassen naturlig 
ville fele seg trukket mot. Og don var det eneste fristed der ungdom med "kines-
ieke" sympatier kunne arbeide. 

Den forsto fløyen av "maoistar': i SUF besto av folk ses omet ikke kunne sies å 
vere virkelige marxist-leninister. Fløyens største svekhater lå i overfletiskhet, 
intellektUalisme, mangel på skolering og disiplin. Den var. på mange måter sekter-
isk, og mangla an forståelse ev mLsselinja. Floyen hadde en ufullstendig for- . 
stelse ev den moderne revisjonismen, og noen klar innsikt om SF' grunnleggende 
svakheter fantes ikke. En naiv tro på et SF-ledelsen og hele pertiet lett skulle 
kunne "redikaliseres" var framherskende. 

Fleyens styrke lå i dens støtte til teorien om at en væpnet revolusjon er nod-
vondie, dens sympati for de kinesiske synspunktene, og dans stotto til dun 
koloninle revolusjonen og kampen mot imperialismen. I SF hadde faks. det siste 
es::)ektet inntil de ikke spilt noen rolle. 
Fløyer: hadde oeså en ærlig vilje til å nærme seg de marxist-leninistiske klassik-
erne og ojore bruk av dem. 
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it:easionele 	SUF rjje:rde at denne fløyen kunne gjere endel fei uten at det knekte 
r)21: Særlig skyltes detta det ultraliberalistiske organisasjonsprinsippet at en 

gjere hva som helst", noe SUF hadde overtatt fru SF. I tillegg mangla SUF, 
on ungdomsorganisasjon, det sterke innslaget av en skolert  roVisjonist- og 

eeeeeietfløy, noe som fantes i de overige "venstre"›.ergenisesjoneee på denne 

',eyrefleyen i SUF, som hadde ledelsen i organisasjonen, var på on måte innhul -
ute ev stund til å slå tilbake venstrefløyens ideologiske angrep. 

Let ynkelige, pasifistiske,SUF var tross alt den mest venstre- orienterte ungdoms-
organisasjon som fantes, don som redikel ungdom fra arbeiderklassen naturlig 
ville føle sog trukket mot. Oc tien var det eneste fristed dor ungdom med "kino-
eiske" sympatier kunne erbeide. 

ao Tsotung lærer oss at elle ting-utvikler seg gjennem kempen.mel:Lem do mot- . 

setninger soh finnes i dem. I "Cm motsigelsen" står denne berømte essasjen: 

"Den materialistiske dialektikk forfekter den oppfatning at ytre årsaker er et 
v lkår for forandringene, mon at det er indre årsakersoM'danner grunnlaget for 
-i'orendringene, slik:at de ytre årsakene alltid virker gjennom de indre.Et agg 
som befinner seg i passende temperatur forvandler seg til on kylling, mon 
ingen temperatur kan - forvandlo - en'stein til en kylling, fordi grunnlaget er 
'erskjellig." 

Hevedmoteigelsen i SUF var fra første stund av mellom on floy.som sto på ot 
:Jorgerlig, pasifistisk grunnlag, og prefløy som orienterte seg i retning av 
eeeldterisk ideologi, marxismen-leninismen, Mao Tsetungs tenkning. Denne siste 
f:,eyen utviklet seg i SU:', fordi SUF tross alt var den mest venstreorienterte 
ungdomsorganisasjonen, noe .  som gjorde at• den trakk til seg det arbeidende 
folkets mest bevisste ungdom. 

Denne særegenheten var det som skilte alle andro organisasjoner på venstresida 
fr:, SUF, alt fra starten av. I ingen andre fantes det en tilsvarende (i alle 

relativt sott) sterk og bevisst prolotarisk floy.Eksistensen av denne 
.F•nyen, og do særskilte muligheter SUFs sammensetning og struktur ge don for 
å utvikle seg, var det som la grunnlaget for at SUF seinere skulle .utvikle seg 
til on virkelig revolusjonær oroenisasjon, i motsetning til alle endre "venstre"- 
ergenisesjoner på don tida. 

Venstrofloyons første freMstbt 	og forberedelsene til det endre. 

:‹eepen.mellem pesifistfløyen og venbtreflbyen blei alt re forstd lendsmøte 
• ev fert-,med stor skarphet.. Manstrofloåyens første, storku stette ver i denne 
tide don entikoloniele revolusjonene i Asia, Afrika og Latinemerik‘e. Venstre-
fT,.eyon angrep imperialismen  (imperialisme hadde tilde vært et "kommunistisk" 
te'euerd i SF) oe støttet de undertrykte folkenos væpnete kamp. Pasifistfløyen 
derimot, holdt på et "all krig verlike ille -i atomkrigene tidsalder" osv. 
Pc: un tid da Vietnamkrigen, som skulle komme til å åpne øynene på tusener av 
norske ungdommer, nettopp ver bzgynt å bli kjent, var eksietenson ev. denn 
motsetninga av stor betydning. 
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Venstrefløyens forsto framstøt kulminorte på SUFs 2. landsmøta i 1965, 
Der blei dens programforslag stilt opp mot pasifistisk°. Sjøl om 
programforslaget hadde menge feil, representerte kampen om det et 
stort fremskritt for si tid. Pasifistene kom defensiven, og provde 
i ordlogning og på andranter å 'legge sitt program opp etter venstre-
fløyens, enda de hadde klart flertall på landsmøtet. 

Det venstrefloyen i SUF til nå hadde oppnådd, var å tenne interessen 
for den antikolonialo revolusjonen. Pasifistene var blitt stilt mot 
veggen: På den tida de stadig flere ungdommer sluttet opp om det 
vietnamesiske folkets kamp, nyttet det ikke lengre å stille seg " 
"noytral" sammen med "buddistmunkeno i Saigon". Venstrefløyen hadde 
vært med på å gi pesifistfloyen dødsstøtet i SUF, og dens innflytelse 
i hele den proggressive bevegelsen ebbet etter hvert også ut. 

Mon nå var også kreftene til SUFs første venstrefløy uttumt. Den 
klorte aldri å ta makta  i SUF. Sekterisme og et lavt skoloringsnivå 
hindra don i å gro skikkelige røtter i massene, slik at dun også kunne 
motvirke demoralisering og•nederlagsstemning i et klima der kulde-
draget fra McCartyismens kommunisthets framleis kunne feles. Et lito 
opptrukket skille mellom virkelig proletarisk ideologi og alle slags 
moteradikale rovolusjoneidoer la også grunnlaget for utglidning. Etter 
landsmøtet 1965 og framover i 1966 gikk SUFs forsto venstrefløy i opp-
løsning. De fleste av dens ledere gikk til høyre eller i passivitet. 

Dot viste seg likoval et venstretendensene i SUF etter dette var blitt 
for sterke til et do kunne utryddes. I tida framover eksisterte det flere 
orupper av unge folk som sympatiserte med marxismen-leninismen forskjel-
lige steder i landet, isolert fra hverandre. De ver delvis i og delvis 
utafor SUF. 

Særskilt viktig blei det sentret som fra 1965 av utvikla seg i endel lag 
i Oslo. Dette sentret hadde den styrken at det etterhvert klarte å ut-
vikle on kritikk ev de viktigste follene) hoe den forsto vonstrofloyon; 
og koome over dem. Som en dyd av nødvendighet blei mestep a rten av 
arbeidet konsentrert på grunnplanet, og det utvikla seg en forståelse for 
et det var gjennom langvarig, seigt arbeid nettopp der et seiren for 
marxismen-leninismen-Mao Tsatungs tenkning måtte vinnes. 

Dette senterets styrke blei at det ganske strengt søkte etter løsningen 
på bevegelsens problemer på grunnlag av marxismen-leninismen, den prale-
toriske, sosialistiske ideologien. Som en følge ev dette klorte sentret 
etterhvert å utvikle kimen til en virkelig marxist-leninistisk ledelse. 
Do forsto, spede, praktiske erfaringene i messearbeid, gjennom lag, på 
skoler osv. blei gjort. Dette, sammen med den stadig gunstigere politiske 
situasjonen, førte til styrking av skoleringsnivået og politikken. 

Det var forst og fremst dette sentret som markerte den marxistiske-lenin-
istiske linja på SUFs 3. landsmøte i 1966. Mon større fremstøt blei med 
vilje unngått. Tida var ikke inne - ennå, arbeidet-på , grunnplenot var ikke 
kommet langt nok. 
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Først våren 1969 var en tilstrekkelig basis sikret for et større 
. framstøt, 1-:estpparten av Oslo,(Akershus-organis2sjonen av SUF støtte' 

nå ei marxistisk-leninistisk linje, Den nye vonstrefløuens styrke" 
var en virkelig marxist-leninistisk ledelse, en større skolert 
kader og en breiere støtte på grunnplanet enn noen som hadde eksi-
stert før. Den hadde også et grep på den praktisk ebevegelsen 
enn .noen annen gruppe i SUF, og kunne visetil kraftig organisa 
torisk framgang og gode resultater 

Den s største svakheter var manglende kontakt med marxist-lenin-
ister og medlemmer i de øvrige delene av landet. Tidlig våren 
1967 var det.også en ganske utpreget mange± på sIlLUe&l, lang-
siktige mål. -Hva skulle marxist-leninistsone„ 'øre 	de kom 
til å seire i SUF? 

de« 
Disse svakhetene var det som skilte ffiarxist-loninistinke fløyen 
som utgjorde et mindretall våren '1967, fra den. marxistisk-lenin-
istiske-fløyen som hadde tatt initiativet i SUF høsal;,en 1967. 

4) Oppsurmoring. De grunnleggende lærdommene av SUFs første tid. 

- En granskning av SUFs tidligere historie, viser at de motsigelser 
og særskilte forhold som la forholdene fil rette for en seinere 
marxist-leninistisk seier, fantes aj.t ved styrten i 1963. 

Den absolutte og grunnleggende forutsetninga lå i at SUF tross 
• alt var don ungdomsorganiSasjonen som sto lengst til venstre. 
Derfor trakk den fra første stund til seg det ar~ende folkets 
mest bevisste ungdom, som her fant et slags'fristed, 

"klassene kjemper innbyrdes, noen klasser soierer, andre utslettes 
Det er historiens gang, det har vært sivilisasjonens historie i 
årtudenar. Å tolke historien ut: fra dette synspunktet er histor-
isk materialisme, å sette seg i motstilling til.det er historisk 
idealisme." 

Det var klassekampen, arbeiderklassen, og bare den som kunne 
gi næring til den første venstrefløyen i SUF. Derfor var den 
også et genuint uttrykk for arbeiderklassens interesser, sjøl 
om den var et svakt bg spinkelt uttrykt. 

Den andre forusetninga for seier var at det blei ført kamp -
i fobuwlet. Kamp skaper liv og framgang: "uten motsigelser 
dør partiet." (Mao). Sjøl den første kampen mellom venstre-
fløyen og pasifistene i SUF skapte en del framgang. 

LiskeveY er ikke dette nok. Det er ikke tilstrekkelig at  det  
finnes on  2roletarisk fløy, og at den kje=er Uten at den 
har en riktig linje, og uten at den på grunnlag av denne rikt.. 
ige linja utvikler en kader som kan føre denne riktige linja 
fram, kan kampen ikke føre til avgjørende seire." 

Bare en riktig linje, forent med de forutsetningene vi alt har 
nevnt, kan føre til seier. Forutsetningene for ei slik riktig 
linje er det vi skal drøfte i neste avsnitt, 

Annen del.  

Marxist-leninistene tar initiativet i SUF_(sor217,1262= 
sommeren2.268). Marxismen-leninismen=Mao  TsettlnwI2n1m1w. 
forbindes med SUF's virksomhet. 
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8) Det ideologiske gjennombruddet våren 1967. 
Gjennombruddet, som iførste omgang kom for merxistleninstene 
i Oslo, hadde flere kimer og årsaker. 
For det føsrste hadde erfaringene fra det organisatoriske arbe-
det blitt sammenfatta, og begynt å gi resultater. Etter mange 
års vil-k5ombt vrIr erfaringene blitt sammenfatta til ideer, og 
forsøkt tillempa i arbeidet på skoler, i lokallag osv. Følgen 
var en kraftig vekst i organisasjonen, sammenliknet med tid. 
ligere. Dette ga også bedre grunnlag for kritikk av den full-
stendig roformistiske og udugelige arbeidsstilen som rådde i 
SF og størstedelen av SUF. 

For ;det andre hadde forståelsen av marxismen-leninismen-Mao 
.'eezeugs t enkn_inØ blitt dwieere enn før, Kelurrevelusjonen i 
Kina la grunnlaget for en grundigere forstokse av revisjonis-
mens vesen. Det fantes en klar forståelse ny at ledelsen i SF 
var reaksjonær på grunnleggende punkter, og det fantes få illu-
sjoner om den "frivillig" ville tillate noen "fredelig' dover-
gangj til sosialismen": 

ww-e~* 

Spørsmålet om den revolusjonære bevegelsen og det revolusjon ,— 
ære partiet blei .drøfta. 

På denne tida kom den sterke veksten i den marxist-leninistiske 
bevegelsen i Sverige til å spille en sterk rolle. Marxist-lenin-
istene i Oslo fulgte utviklinga der, der marxist-leninistene 
satte arbeidet for et nytt, kommunistisk (mertist-leninistisk 
parti  på dagsordenen. Observatører fra Oslo/Lkershus SUF gjestet 
Kommunietiska F8rbundet Marxist-Leninisternes stiftelseskongreos 
sommeren 196 7. Inntrykkene fra Sverige, både fra arbeidet for 
partiet der og fra vietnamarbeidet og annet arbeid der de revo-
lusjonære spilte en ledende rolle, kom til å få en stor betyda• 
ning for de norske marxist-leninistene. 

I første omgang fikk dette avgjørende betydning for en disku-
sjon som hadde gått halt siden 1963: var det virkelig mulig å 
skape revolusjonære, kommunistiske organisasjoner under de råd-
dende forholdene i Norge, eller var det riktigst å spille "tak-
tisk" - "ligge lavt" ? Det var klart at oppgaven nå måtte være 
å kjempe for å gjøre SUF til en marxist-leninistisk organisasjon, 
og siden, med SUF som basis, føre kampen videre inn i SF: 

Med denne dypere forståelsen som kart og kompass, grunnlag for 
strategi og taktikk, var det marxist-leninistene endelig blei 
i stand til å ta initiativet i SUF. 

2159212eir  og landsmøtelmlar2sistn.lopi ene  tar offensiv 
SUF's feerste sommerleir på Tromøya blei holae 19 7. Over 100 
deltok. For første gang var en så stor forsamling, for det meste 
av SUF's ekitive og ledende kadre på grunnplanet, samlet til 
omfattende drøftinger. Det var skapt en ny situasjon i forbund-
ets historie, der det kunne utvikles et omfattende indre polit-
isk liv, ne vanligste ideene som gjorde seg gjeldende i laga 
kunne komme fra og diskuteres, de kunne føres fram på en virke-
lig effektiv måte, med reelle muligheter til å trenge ned på 
grunnplanet, 
Politisk gikk kampen i hovedsak mellom marxist-lenineter og 
pasi fister, som var de mest agressive representanter for høyre-
fløyen, Det den i hovedsak kom til å dreie seg om, var spørs-
målet krig-fred, revolusjonær-fredelig overgang til sosialismen, 
Kinas atomvåpen o.l. 
Sommerleiren avslørte for første gang helt klart den tendensen 
som kom til å gjøre seg gjeldende i SUF i hele denne perioden. 
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Sommerleiren avslørte for forsto gang helt klart den tendensen snm kom 
til å Bjore seg gjeldende i SUF i hole denne perioden. Flertallet på 
leiren kjente fra begynnelsen ev ikke marxist-leninistenes argUmenter, 
uc var også skeptiske overfor "ekstremistene" og "fantastene" - som "gikk 
inn for vold". Derfor hadde pasifistene i begynnelsen sympatien på sin 

. side. Men i løpet av leiren, etter at marxist-leninistene hadde fått 
heve til å gjere sitt syn klart, skifta flertallet side, og gikk over 
til å støtte do revolusjonære synsmåtane. 

Dette visto at de fleste medlemmene hadde don riktige klassebakgrunnen, 
de hadde ingen innbarket, revisjonistisk skolering, mon ønsket bevisst 
å gå til venstre. De måtte bare forklares marxist-leninistisk tooripå 
on grundig måte, for å forstå åt den var riktid. Deres praktiske og 
militante innstilling,gjorde at da fatta tillit til marxist-leninistene, 
også fordi venstrefløyen kunne forklare hvordan men oppnådde praktiske 
ceeultator, På dette grunnlegat or sto du at marxiSteleninistene slott 

ikke kunne avfeies med 	de var "rentester" - "uten rotter i norsk 
virkelighet", 

Sommerleiren 1967 ga marxist-leninistene initiativet i SUF. Den sikra 
Marxist-loninistene kontakter over hele landet, og skapte on virkelig 
landsomfettende marxist-leninistisk fløy. SF- , ledelson reagerte voldsomt : 
marxist-leninistene, som men før hadde kunnet se på som en ubetydelig 
gruppe "kommunistiske skr ikhalser" var med et slag blitt farlige, Fram 
til SUFs 4. lendsmote hosten 1967 arbeida SF-ledelsen febrilsk for å 
gjenvinne kontrollen. 

Men på lendsmotet førte fortsatt hard politisk kamp til fremgang for 
linja fra sommerleiren. Marxist-leninistene seire i alle do politiske 
voterineeno og do fleste velge. Vedtak retta seg mut sosieldomokratiet 
i DNT; og alt samarbeid mellom SF og DNA, stette Pelestine-arebornes 
kamp og kulturrevolusjonen, og tok avstand fra den moderne revisjonismen. 

Sommerleiren og landsmøtet ga derfor ikke bare marxist-leninistene en 
landsomfattende, sammensveisa fløy som fikk initiativet i SUF. Den forte 
også til et SUF valgte on revolusjonær ledelse og fatte on rekke poli-
tiske vedtak, som ga grunnlaget for fortsatt kamp mot opportunismen og 
videre politisk fremmarsj. 

10) SUF utvikler sog opp på et h ere nivå c'ennorrepulitisk kame. 

Samtidig mod landsmøtet oe sommerleiren begynte resultatene av SUFs 
sterke organisatoriske vekst å gi praktiske resultater. Borgcrprossa 
begynte å avspegle den herskende klassens frykt far utviklinga i SUF. 
SUF blei for forsto gane landskjent. En voldsom pressehets blei utløst, 
der SUF blei framstilt sem ekstremistisk, tilhenger ev terroristisk vold, 
antisemittisme OSV. 

Den dominerande høyrefloycn i SF og dens ledere viste sin klassekarakter 
ved å ta opp de samme tonene i Orientering. Lendsmøtevedtake blei vold-
somt angrepet. Det nyvalgte sentralstyrets kritikk ev sovjetrovisjonis-
men i anledning av oktoberrevolusjonens 50-årsdam blei karakterisert 
som et "dolkestøt i ryggen" av Gustavsen. Han reiste til Moskva for å 
delta i festlighetene. 

Høyrefløyen i SF ville i forsto omgang prøve å splitte SUFs ledelse og 
medlemmer, og skaffe seg en plattform for å føre SUF tilbeko på ei 
opportunistisk linje. Men korstoget mot SUF kom til å folge en vaklende 
ee usikker kurs. Kretser i SF, som ikke tålte å . "se rødt", pressa på 
ledelsen og "skrek etter blod"'. Andre kretser, som SF-ledelsen ikke 
enskut å skyve fra seg, hadde fått sympati for r;UF og ville ikke gå med 
på noe slikt. SUF var farlig sott fra on "parlamentarisk" synsvinkel: 
en revolusjonær ungdomsereanisasjon ville føre til hets i borgerpressa 
ee skremme småborgerlige "marginalvelgere". Pen SUF ver også on stor 

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2014



- 9 - 

og viktig kreftreserve for SF; dersom SUF bare kunne "temmes". Usikker-
het herska når det ojalt spørsmålet om hvor store daler av SUFs medlems-
messe som ville støtte don revolusjonære linja når det kom til stykket. 

Ved å utnytte motsotnineene, vaklingon og usikkerheten i SF, klarte 
Sentralstyret i SUF å sette i gang on motoffensiv og slå SF-ledelsens 
framstøt tilbake, Det blei umulig å få gjennom noen fordømmelse av SUF. 
Dette sto fram som ot nederlag for høyrefloyen,'og on seier for SUFs 
nye, revolusjonære linje. 

Det indre, politiske livet i SUF utvikla seg sterkt under kampen. Den 
ga marxist-loninistuno hove til å føre fram on stedig mer dyptgående 
og omfattende kritikk cv SF-ledelsons vonstresosieldemokretiske politikk 
og praksis. Seinhøstes 19J7 kom det første nummeret av det nye, marxist-
leninistiske Ungsosialisten, det første tidsskriftet som i lendsomfattende 
målestokk propaganderte for marxismen-leninismen-Mao Tsutungs tenkning. 
For. svært mange betydde UNGSOSIALISTEN den første innforinge i marxist-
loninistisk politikk. Debetten i UNGSOSIALISTEN, sentralstyremedlemmenes 
reiser, distriktskonferansor osv. la  grunnlaget for at debatten fra 
sommerleiren og landsmøtet kunne fortsette, og den revolusjonære linje 
slå stadig dypere røtter i SUF. 

Samtidig ga denne indre utviklinga resultater i en styrking ev don ytre 
kampen. Hosten 1967 og våren 1968 var det et sterkt oppsving i skole-
arbeidet. SUF-ore sammen med andro revolusjonære spilte on viktig rolle 
i kampene i Solidaritutskomiteen for Vietnam, som førte til et Solidari-
tetskomiteon blei kvitt opportunistiske tendenser og rette kampen sin 
direkte mot USA-imperielismen. De første spede kimene til SUFs faglige 
arbeid blei lagt. De revolusjonære tok ledelsen i demonstrasjoner og 
aksjoner, og deres synspunkter kom i stadig økende grad til å påvirke 
hele den progressive bevegelsen. 

lingropene fra borgerpresse og SF-ledelsen kom ikke til å svekke SUF. 
Don felles politiske kampen på grunnlag av vedtake fra SUFs 4. landsmøte 
la grunnlaget for lesning av de motsigelser som alltid for hadde eksis-
tert i SUFs sentralstyre. Kampen sveise etterhvert sentralstyret sammen 
og la grunnlaget for en enhetlig ledelse. 

I grunnorganisasjonene førte angrepene til en bedring både rn/ det poli-
tiske nivået og don klassomossige sommensetninne. Fryktsomme liberalere 
forlot SUF i flokkevis, for å gå til pasifist-gruppene, Unge Venstre 
eller andre former for passivitet. De som sympatiserte mod heyrefløyen 
i SF, trakk seg etterhvert ut enkeltvis - en tendens som fortsatte helt 
fram til sprengninge i 1969. 	• 

Til gjengjeld blei resten av modlommen sveisa stadig mer sammen om den 
revolusjonære linja, de blei mer herda og kampdyktige. Nye, store 
ungdomsgrupper blei trukket med i forbundet, hvervo på grunnlag av SUFs 
revolusjonære, politiske linje. Det var ungdom som ikke blei skremt av 
borgerpresses angrep, mon som tvert imot så dem som en bekreftelse på 
et de revolusjonære SUF-erne var monopolkapitalens argeste fiender,» -
eg derfor deres egne kampfeller. Det kraftig styrke ytre arbej.det, det 
ekte grepet på faglig politikk osv. førte til at delen av ungdom med 
bakgrunn i det arbeidende folket blei enda mer dominerende, og inn-
slaget ev ungdom som sjøl sto i produksjonen økte. Disse tendensene 
har også fortsett uavbrutt siden. 
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Angrepene fra borgerskapet førte altså til det motsatte av 
det som hådde vært hensikten. SUFs sentralstyre blei ikke splittet 
men-sveiset tettere sammen. SUFs ytre virksomhet økte, det prole-
tariske innslaget i grunnorganisasjonene blei styrka og befesta, 
.rens det svake og ubrukelige sjøl frivillig forsvan. Utviklingen' 
viste riktigheten i Maos ord om at "å bli angrepet 	fienden er 
ikke en dårlig ting, men en god ting". 

111_02_pfflummering. Lærdommene fra tida da marxist-leninistene_tok 
 offensiven. 

Marxist-leninistene klarte å vinne initiativet og ledelsen i SUF, 
først da de klarte å komm(1 over sine feil og anvende en riktig 
teoretisk rettesnor for arbeidet sitt. 

De to viktigste komponentene i dette teoretiske grunnlaget var 
.sammenfatninga av tidligere erfaringer, prøvd pi praksis, og 
erfaringene fra kampene i den internasjonale kommunistiske bevegel-
sen: Marxismen-leninismen-Mao- Tsetungs tenkning. Først da disse blei 
forent og ført ut til massene i forbundet, blei både marxist-lenin-
istene og SUF en politisk kraft som kunne begynne å gjøre seg 
virkelig gjeldende i arbeiderklassens kamp. 

Eksistensen - nv en forent, - landsomfattende marxist-leninistisk 
fløy i ledelsen 	f•cr ,  SUF, skremte monopolkapitalens agenter i og 
utafor SF, og førte til voldsomme angrep. Dette skremte en del av 
de svakeste i CUP. Likevel var det ikke en dårlig ting men en god 
ting. 

Det var først di s se angrepene og - kampen mot dem, som Gjorde det 
mulig for mnrxist-leninstene å sveise seg sammen fra topp til bunn 
i forbundet, vinne kamperfaring og forbedre hele forbundet sammen-
setning, slik at grunnlaget for marxist-leninctenes avgjørende 
seier i forbundet kunne bli lagt. Politisk kamp er ikke noe som 
marXist-leninene må frykte, men ønske velkommen. ' 

Våren 1968 v:.r marxist-leninistske• ideer spredd til de fleste 
lokallaga i UUF. SUF var blitt kjent og respektert for sin _nye 
revolusjonære poL_itikk i de politisk mest avanserte delene av 
arbeiderklassen. Nå var grunnlaget lagt for den avgjørende polit-
iske seieren i SUF, og videre framstøt for den revolusjonære 
arbeiderbeveglsen, 
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TREDJE DEL 

Kampene i SF (sommeren 1960 - våren 1969). SUF trekker 
en klar skillelin'e  mellom  venner og fiender.  

12) Sommerleiren 	Landsmøtet 1968: Marxismen-loninismons  
avgjørende seier i SUF. 

På SUFs 2. sommerleir, 1966, deltok over 200 kamerater fra ledelsen av 
lokallaga over hele landet. Her sto det avgjørende slaget cm marxistisk-
loninistisk eller borgerlig ideologi skulle vinne don fullstendige 
ledelsen i forbundet. [lot marxist-leninistene sto alle ikke-kommunistiske 
tendenser i SUF, som i sjølforsvar var trengt sammen i en blokk; både 
enkelte spredte SF-tilhomjere og freserevolusjonære, som støtte en revo-
lusjonær politikk i ord, men motarbeida marxismen-leninismen i praksis. 
Disse tendensene blei fullstendig isolert, og led et knusende nederlag. 

Gjennom grundige diskusjoner blei flertallet ev medlemmene brakt til 
forståelse av at det ikke ur nok å være tilhengere av on allment revolu-
sjonær politikk, man må også sette seg inn i don revolusjonære teorien, 
marxismen-leninismen-Mao Tsotungs tenkning. Kritikken av SFs foll var 
grundig og dyptgående, og Moi gjort til allemannseie. Det blei slått 
fost et motsetninga mellom reformistisk og revolusjonær politikk var 
'2.nt2gonistisk, "som ild og vann". På lengre sikt kunne reformisten° i SF 

godta at det fantes revolusjonær politikk i bevegelsen, den ene 
eller don andre linja måtte seire. Gjennom store diskusjoner blei behovet 
for et revolusjonært porti propagandert. Det blei slått flist, at for å 
utvikle sog videre som on kampkraftig organisasjon i arbeiderklassens 
tjeneste, måtte on organisasjonsform tillempes som gjorde forbundet 
sterkt nok tihå mote klassefiendens slag: den demokratiske sentralismen. 

SUFs 5. landsmoto høsten 1968, stadfesta med overveldende flertall 
1-osultatene av sommerleiren i vedtales form. Særlig viktige 	disse tre 
vedtaka: 

Om studier, dur det blei slått fast st alle lag i kommando periode måtte 
studere marxismen-loninismon-Mao Tsotungs tenkning med sikte på å ta 
stilling til denne ideologien. 

Den politiske plattforma, som slo fast at kampen mot monopolkapitalen, 
imperialismen og revisjonismen bare kan seire gjennom arbeiderklassens 
::olusjon, som knuser det borgerlige statsapparatot og trygger sosia-
lismen ved hjelp av proletariatets demokratiske diktatur. 

Om tillempinga av don demokratiske sentralismen, som slo fast at danne 
organisasjonsmåten og arbeidsstilen gradvis skulle innføres i SUF. 

Disse vedtaka hadde onktelto, mindre feil, og don riktige anvendelsen av 
cem blei fra starten av ikke fullt ut forstått. Men hovedsaka ved dem var 
t de for forsto gang i prog'rammatisk form stilte opp marxismen-leninis-

men, Mao Tsotungs tenkning som rettesnora for SUFs arbeid. 

Landsmøtet viste on soli oppslutning fra grunnorganisasjonene rundt 
ledelsen, som på slutten av perioden var fullstendig konsolidert og 
enhetlig på et marxist-leninistisk grunnlag. Sammen med do politiske 
vedtaka betydde valget av on ny, enhetlig marxist-leninistisk ledelse 

SUF hadde tatt et nytt stortskritt_framover. Ikke bare rclYolujenær. 
politikk, men merxistloninistisk politikk kUnno n grunnfestes i hele 
forbundet. 
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13) Sluttkampen i SF tar til.  
Sommerleiren og landsmøtet betydde også et avgjørende skille i 
motsigelsen mellom sri! reformistiske og SUFs revolusjonære Dolitkk, 
og mellom arbeidets.og kaitalens interesser i SF sjøl. For SF--led
Gisen var det nå klart at kampen om SUF var tapt. SUF var konsoli- 
dert, kritleken mot SFs -  opportunistiske høyrelinje grep stadig mer 
om seg, og parolen om et revolusjonært arbeiderparti var reist. 

Perspektivene var på lengre sikt skremmende for roformistene i SF, 
SUF kunne danne kjernen i en samling av venstrotendensene.i SF på 
reint kommunistisk grunnlag. Dette kunne "skremme velgerne" - noe 
som for de parlamentariske streberne i SF-ledelsen sto som "en 
skjebne verre enn døden" Fortsatte SUFs framgang, kunne venstre 
kanskje ta makta og "innføre sosialismen" i SP, og tilogwed true 
nominasjonene: 

For å redde det som reddes kunne måtte nå SUF sprkes ut, koste hva 
det koste ville. Ledelsen satte i første omgang et voldsomt angrep, 
enda hardere enn det som kom høsten 1967. Det' blei fulgt opp av 
høyre på grunnplanet og de høyrelelmentene som fantes i SUF sjøl. 
Håpet var at SUF skulle bryte sammen, eller i hvert fall aborteres 
uten blodtap og isoleres. 

Men SUF blei ikke svekka nå heller. Angrepene førte til at venstre-
elementene i SF fylket seg rundt SUF, som de så som det eneste håp 
for en radikelisering av SF. SUFs ledelse gikk til motoffensiv og 
foreslo for høyrefløyen at man skulle danne en blokk der begge part-
er forpliktet seg til å løse motsigelsen uten eksklusjoner og s 
sprenging. Betingelsene var at folk med SFs syn ekulle få stå i 
SUF, og folk med SUFs syn i SF, begge steder med fulle rettigheter. 
Motsigelsene skulle etter SUFs syn løses gjennom diskusjon og pol-
itisk kamp. rette slo høyrefløyens første angrep tilbake, for langt 
inn i høyres egne rekker var det dårlig forståelse for nødvendig-
heten av å kaste ut folk som var villige til di gutere. 

Ledelsen i SUF vurderte situasjonen slik, at en blokk med reform-
istene i SF burde opprettholdes så lenge de revolusjonære fritt og 
likebrettiget fikk arbiede innafor den med alle rettigheter, og med 
fulle muligheter til å vinne over til oss de ærlige kameratene, som 
ennå ikke forsto hvor skillet mellom venn og f -:&pnde gikk, eller . 
ennå ikke skjønte at et brudd med opportunismen uavvendelig. 
Marxist-leninintene hadde sjølsagt forstått det siste. Men overfor 
de mange ærlige kameratene som i første omgang ville se et .slikt 
brudd som en tragedie, var det ens plikt å vise at det var oppor-
tunismen sjøl som tvang gjennom bruddet. 

Samtidig med et disse konkrete forslaga for løsning av motsigelsen 
blei lagt fram, fortsatte marxist-leninstene i SUF kritikken av SFs 
arbeiderfiendtlige linje, la fram alternativer til den og knyttet 
kontakter innafor SF. 

14) SFs sprengning: et uttrykk for skjerpa klassekam -e: 

SF-ledelsen kunne sjølsagt ikke godta opprettelsen av noen slik 
blokk, mon fwesatte offensiven mot SUF. Den brøyt alle forutsetninger 
for en blokk ved å kategorisk å kreve at det skulle opprettes så-
kalte SFu•grup -oer. Hensikten med dette var å splitte, svekke og ut-
konkurrere do revolusjonære 	SUF-laga. Politisk betydde det en 
fellitterkiwring: Høyrefløyen våget ikke lenger å la ny, uskolert 
ungdom som kom til SF, komme i diskusjon med og arbeide med de 
farlige "røde" i SUF. 
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SUFs lodelso fikk full oppslutning blant medlemmene i organisosjoi. 
da don slo fest at opprettolson av SFU betydde brudd. - Inntil dott 
vor gjort helt klart, hadde SF-ledelsen forberedt seg på å bruke åpr 
eksklusjonsmetoder mot marxist-leninistene. Nå blei disse forslaga av 
taktiske grunner trukket tilbake, man anså kravet om at "SF-ungdommen 
også må få lov til å organisere seg" som "lurero". Samtidig blei det 
klart at man om nødvendig også ville ta et brudd med on stor del ev do 
som hadde vist sympati for SUF i SF, dersom motsigelsen ikke kunne løses 
uten det. 

Win sjøl etter dette "taktiake" forslaget om SFU-grupper viste det seg 
et hoyrofloyon hadde problemer med å sikre seieren. Nå blei ledelsen 
fullstendig desperat, kasta meska og avslørte sitt sanne ansikt. 

SFs småborgerlige medlemsmasse, som hadde vært høyrefloyens sterkeste 
stette fra starten av, måtte mobiliseres for enhver pris. Gustavsen 
og andre SF-ledere reiste land og strand rundt og spredde lunner og anti-
kommunistisk hets mot SUF og venstreorienterte i SF. Den lille småborger-
lige anti-NATO tidsstudietillitsmannen og den lille liberale SF-lektoren 
blei skremt med at venstrefløyen ville tvangsinnmelde hem i ot revolu-
sjonært, kommunistisk parti. - Passive folk, som ikke hadde arbeida i SF 
7 5 mange år og ikke kjente diskusjonene i SF, blei mobilisert i hopetall. 

elle borgerlige illusjoner om det superdemokrctiske partiet SF smelta 
nå som dung for sola. "Partiet uten eksklusjonsparagraf" ekskluderte 
folk villig vekk. I noen lokallag blei bare "sikre" folk innkalt for å 
vele° delegater, og lagsstyrot sto i døra og spurte usikre om do var 
"for eller mot å kaste ut SUF" - motstanderne fikk ikke komme inn og 
stemme. Det hendte tilmed et logsstyror tilkalte klassepolitiet for å 
helde ekskluderte venstreelementer ute fra motor - det var "fere far 
SUF-oppteyer med ruteknusing"! 

Samtidig; som SUF blei stengt mot venstre, dannet passive høyre elementer 
sammen med havis av nyo folk som blei trukket inn "rett fra gate", 
kjernetreppene.i høyrefloyens sluttoffensiv. .Toppunktet blei nådd de 
don under Berge Furre opprettet sin egen fraksjon "SF-aksjonen" på tvers 
2?J alle SFs lovlige vi-Agto erganor - "SF ,.aksden 69". '_!SEdoksjenen'let" 
vom enslags "stermti"opp rj bbkogelso" som hadde kampen mot "det rede 
spøkelset " som orrsete oppgave. Don gikk så langt som tildirekto å for-
syne borgerpressa med angrep på SUF, og annonsere i borgerpressa etter 
folk som var villig til å melde seg inn i SF for å bekjempe SUF. Slik 
eppalerte SFs høyrefløy til de mest reaksjonære og antikommunistiske 
tendensene i småborgerskapet for å moblisore tilstrekkelig stette for 
å utesluttet SUF og SFs egen venstrefløy. 

Disse angrepene, og de metodene som høyrefløyen brukte, forte til et 
venstrefloyen tapte kampen am flertallet i SF, og et brudd blei drevet 
gjennom. Et brudd måtte likevel komme for eller siden. Derfor var og-
så heyrefløyens angrep on god ting. De avslørte nemlig klart og tydlig 
høyrefloyens klassefterekter for SUFs medlemmer on for ærlige, progres-
sive medlemmer av SF. Hoyrofloyen fryktet diskusl2n som posten, dons 
metoder var logn, hets og å kaste reint stemmekveg inn "på kjettvekts". 
Dens allierte ver klassepolitiet, don borgerlige pressa osv. Dens tropp-
estyrkar vor alltid do litt bedrestilte mellomlsga : akademikere, 
småpompor fra fagforeninger, strebere, stettet opp av de passive og de" 
uvitende. Dette var viktig lærdommer, som ikke skal glemmes for lott 
sjøl om SF-kretser i fromtide anstiller seg som :vært så "radikale" 
og "revolusjonære". 

Derfor sveiset kampen i SF SUF tetter sammen om ledelsen og linja enn 
noen gang fur, ga medlemmer okt tillit til at kursen var riktig, og 
ekte disiplinen og slagkraften voldig.Det forte også til at svært 
mange ærlige mennesker, som hadde arbeidet lenge i SF, fikk cynone 
opp for opportunismens klassekarakter, vendte seg fra heyrelddolsen.i 
avsky og orienterte seg 	retning marxismen-leninismen r3ao Tsetungs 

tenkning. 
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Derfor var det også dette som la grunnlaget fo.r at mur enn 1/3 av dele 
gatene på SFs landsmøte i februar 1969 forlot salen i protest mot bruddet 
med SUF. Utover våren forlot nærmere 1000 medlemmer SF. 

de 
De som gikk hørte til mest aktive delene av grunnorganisasjonene ,  

arbeidsfolk, de som tidligere dreiv arbeidet 	loke lt i SF, der det 

blei gjort noe, de som sjel kom fra og hadde best kontakt med proletari-
atet. Do som blei igjen vor foret og fremst pamper og strebere, små 
forretningsmenn og funksjonærer som har slått seg Opp",' - 	

- 

gamle revisjonistar som hodde falt av til høyre fra NKP, gamla sosial-
demokrater og andre folk med innbitte småborgerlige ideer - de passive, 

de uskolorte og villedet°. 

Det var disse kreftene som kunne skuffet SF i grunnplanet den kontakt 
og tillit i arbeiderklassen som partiet trengte. Denne "navlestrengen til 
folket" var nødvendig ,også for de reaksjonære delene av partiet om do 

skulle kunne overleve. 
Et parti som SF har sin oppgave i å tjene kapitalmakta ved at det leder 
det arbeidende folket vekk fra don linja som tjener dets sek og furer 

til seier. 
Men heller ikke dette formålet kan partiet tjene når det ikke longer 
hr denne tilliten på grunnplanet, on tillit som bare kan oppnås gjen-
nom do proletariske og progressive elementene. 
Kampene i SF avslørte seg altså som on del av klassekampen, oo det var 

klassekampen som sprengte SF. 

15 SUF staker ut veien fremover for den marxist -leninistikse 

bevegelsen.  
Like etter bruddet med SF, i februar 1969, haddo SUF en lAndskonferanse 
som behandlet den politikken som sentralstyret hadde ført under kampene, 
og trakk opp retningslinjene for arbeidet 'videre framover. 

Landskonferansen viste et SUF var kommet fullstendig enhetlig, konsoli- 
dert og styrket ut av kampene mot SFs høyrefløy. Den sluttet enstemmig 

opp om sentralstyrets handlemåte, og slo fast at bruddet med SF var 

endelig og definitivt. 

Landskonferansen gjorde to viktige, politiske vedtak, et om det indre 
arbeidet, og en ekstern uttalelse. Det interne vedtaket pekte på at 
studiene måtte gjøres til on hovedoppgave for hele forbundet, og et 
det måtte legges stor vekt på arbeidet for å konsolidere og styrke 

den demokratiske sentralismen. 

Den eksterne uttalelsen pekte på at SUF fortsett sto samla rundt linja 
fra det 4. og 5. landsmotet, som do var uttrykkt på det femte landsmøtet 
i vedtaket om studiene av marxismen-leninismen, Mao Tsgtungs tenkning, 
den politiske plattforma og tillempinga av den demokratiske sentralismen 
i SUF. Dan oppfordret til kamp mot SF og slo fast et det ver uforenlig 
å jabbe i SUF, samtidig som man stettet SF. 
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Uttalelsen var det første vedtaket fra en representativ forsamling 
av SUFs grunnorgansasjoner, som pekte på at arbeiderklassen bare kan 
vinne seier dersom den har et revolusjonært parti. Den sa at dette 
partiet ikke kunne opprettes på kort sikt. Felles diskujon og hand-
mellom alle revolusjonære krefter i arbeiderbevegelsen i kampen mot 
opportunisme, kapitalisme og imperialisme er det eneste som kan skape 
ot enhetlig grunnlag for et slikt parti. 
(Vedtaka fra landskonferansen: se 1. tillegg) 
Landskonferansen vist altså at don viktigstef betingelsen for videre 
framgang, nå mer enn noen gang før er studier og styrking av forbun-
dets indre organisatoriske disiplin. Det slo fast at det er revolu-
sjonære krefter flere steder i arbeiderbevegelsen. Vi veit at disse 
kreftene,foruten SUF sjøl,utgjøres av de marxist-leninstene som ut-
vikla seg gjennom kampene i SF, av marxist-leninister i det i hoved-
sek revisjonistiske NKP, og uorganiserte revoluejonzere arbeidere 
intellektuelle. Det viste at disse delenemå samordne sin kamp, 
diskutere problemer sammen og utvikle en fellee 	 . . platt- 
form, for det kommunistiske, marxist-leninistiske arbeiderpartiet 
skal kunne skapes. 

11  
	  Kempen, rot forsøkene på å skape et "nytt"  SF. 
Nen det viste seg snart at ikke alle som hadde deltatt i masseut-
vendringa fra S.-:+ var villige til å arbeide per_ dette grunnlaget for 
å skape et revolusjonært parti. Ut av Sf gikk ogm elementer som 
ikke .politi,,:: hadde brutt med venstresosiaidemokreti og småborger 
lige tendenser. 

Den viktigste motsigelsen i venstrefløyen som kjempet mot ledelsen 
i SF, gikk mellom marxist- leninistene i SUF og den småborgerlige 
gruppa til Fjell Bygstad. Etter splittelsen blei denne motsiglesen 
for en tid hovemetsigelsen blant dem som hadde forlatt S.F. 

Kjell Bygstads gruppe hadde gjennom flere år stått i opposisjon 
til SF=ledelsen. Men opposisjonen var ikke bare politisk begrunna: 
for Bygstad, Ole Kopreitan og Svein Johansen dreide det seg like mye 
om et forsøk på-å velte styret i SF for sjøl å bli "konger på 
haugen" i et litt mer "venstre"-orientert SF-parti.. Ettersom SUF 
og venstretendensene i SF utvikla seg, blei også denne gruppa 
"revolsjonær il i ord. -Men i samband med praktiske, politiske spørs-
mål hevet den seg nesten aldri over den mest snusfornuftige reform- 
ismen. • 

Da kampen i flF utvikla seg, manøvrerte Bygstds gruppe stadig bak 
kulissene for å hindre . at kumpen tok et for   preg - dvs. 
at den vendte seg mot de opportunistiske feilene i SF som gruppa 
sjøl sto for, og at den kom under marxist-leninistisk ledelse. 

Så snart det blei klart at det utvikla seg mot brudd i SF, begynte 
Bygstads gruppe å kreve av marxist-leninistene at SUF skulle hjelpe 
dem med å opprette en "organisasjon". Denne organisasjonen måtte 
"ikke være for snever", men skulle likevel bygge på "et klart marx-
istisk grunnleg". Med andre ord: den skulle ikke bygge. på marxismen-
leninismen 	Tsetungs tenkning. 

SUFs ledelse påpekte bl a. på Stratosmøtet at dette dreide seg om 

et forsøk på på lage et "VS" etter dansk mønster uten basis i de 
som hadde forlatt SF - i praksis et nytt, frserovo:_usjonært SF-
parti til venstre for SF. Bygstad, Kopreitan og Johensen svarte 
på denne kritviken ved å komme med voldsomme angrep på SUF. Hen-
sikten var å skremme de mest usikre og høyreorienterte blant de 

• SF' erne som forlot•landsmøtet til å ta avstand fra SUF, og istedet 
støtte 	Bygstads gruppe. 
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Gjannom denne typen terroristiske motodor og ukameretslig kritikk 
klarte Bygstods gruppe for on tid å rive til sug noe av initiativet . 

 blondt do som var gått ut av SF. De tvang gjennom at det blei oppretta 
ot "koordinoringsråd", dor de sjel satt med flertallet. 

Merxist-loninistene og de som var gått ut av SF prøvde i det lengste å 
komme til forståelse med Bygstad-gruppa. Men da do brukte "koordine-
ringsrådet" til å sette sog suverent ut over vedtak -  i gruppono av 
utmeldte SF'ore, og brukte posisjonene sine for å lego on egen "marx-
istisk organisasjon" mot medlemmenes vilje, forte det til et SUF og 
det store flertallet blondt de som hadde gått ut av SFbroyt mod 
Bygstad-gruppa og åpent tek avstand fra den. 

I pinsen 1969 sammenkalte Bygstad-gruppa sine trofast° folk, nesten 
bare enkoltindiveder uten noen organisatorisk basis, og danna en 
"organisasjon": "marxistiske arbeidsgrupper" (MAG). Dette var on 
sekterisk handling, fordi opprettelsen av en ny, landsomfattende 
virkolio marxistisk orgenisaSjon ville ha avskåret flertallet av de 
tidligere SF-erne fra de marxist-laninistone som arbeidet i NKP. 
Der var kampen nomne onde ikke så utviklet, at do kunne delta. 
Samtidig var•det on  opportunistisk handling: "MAG" stilte ikke 
marxismon-.leninismen-Mao Taotungs tenkning på programmet, bare"merx-
ismen", noe som i vår tid. ur meningsløst. "MAG" var også fra forsto 
oyoblikk ganske isolert, og samlet bare ot forsvinnende mindretall 
tidligere SF-oro. 

Bygstad-gruppe hadde holo våren forsøkt å få i eang "listosemarboid 
på venstresida" for å manøvrere ut SF-ledelsen foran valget. Etter 
pinsekonforanson blei målet å få godtatt "MAG" som en "studie-
organisasjon" som kunne få statsstøtte fra departementet: Fra 
forsto øyeblikk var altså MAG on venstresosialdomokratisk organisasjon. 

De folka som danna "MAG" var do elementene blandt de tidligere SF-erne 
som hadde brutt med SForgenisetorisk, men ikke politisk, akkurat 
som Gustavsen-gruppe noen år tidligere brøyt organisatorisk- ikke 
politisk- mod [P. Kampen mot denne tendensen til å lage avleggere 
til SF mot venstre kan nå sies å være avslutta. Bygstods gruppe 
har feilot på alle områder. For tida (september 1969) ser do;: ut 
til at "MAG" skal bli oppslukt av don revisjonistiske delen øv NKP. 
"MAG" har nemlig blitt opptatt som medlem av NKPs opplysningsorga-
nisasjon Marxistisk Opplysningsråd (MOR(!)), og 	 Larsen 
har visstnok mottatt Bygstad med åpne armer. (0;.:1 BYGTAD-GRUPPI";S 
POLITISKE UTVIKLING: Sc; 2. tillegg.) 

17. Iposummoring:"Vi må  trekke en klar skillelinje mellom oss sjel, 
on fienden". 

Så snert detvar fullstendig klart at den marxist-leninistiske linja 
ville beholde fotfestet eg utvikle sog videre innafor SUF, satte 
ledelsen i SF i gang on voldsom offensiv, for å sette SUF og marx-
ismen•leninismons tilhengere utefor SF. Erfaringene fra kampen viser 
at analysen fra SUFs sommerleir 1968 var riktig: Motsigelsen 
mellom revolusjonær og roformistisk politikk er antagonistisk, "som 
ild og vann". 

Kampen i SF ga on rekke viktige erfaringer. 
Det viste sog et det var ikke på somme måten mulig å vinne flertall 
for on revolusjonær politikk i SF, som det haCdo vært i SUF. Don reint 
småborgerlige delen av SFs modlemsmasse var for stor, og kapitalen 
hadde for kraftige intoresser ev at SF ikke blei gjort til redskap 
for revolusjonær politikk. Den 'jamne SF-småborgeren or ikke noen 
fiende av revolusjon i ytterste konsekvens. Han er bare aldri villig 
til å utgjere rovalusjoneris avantgarde.  
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Jg i politiske bovegolscr 	on viss storrlsa e3,1 botydniny, som 
SF, kan on hoyrofloy som er villig til å handle 	 regne 
med at klassofienden er villig til å stette den mot on"forlig" venstre-
floy gjennom borgerpressa, statsopparatet osv. 

Kampen mot hayrefloyan i SF var svært nyttig fordi don avslurte 
hoyrafloyons klassokarektr :objektivt tjener opportunismen i arbeider-
bevegelsen klassefiendens interesser, ved ålegnu hindringer i veien 
for utviklinga av en virkelig revolusjonær arboidorbevegolse. Dette 
hadde overmåte stor betydning, både for SUF og for mange SF-ore, som 
nådde opp på et helt nytt bevisthetsnivå gjennom don tida kempene 
pågikk. 
Bruddet i SF boravet SF :pts  beste, most folkelige ug proggrossive 
medlemmer.;'ettopp derfor etterlot det også SF som et dodsdoot 
parti. Det var disse folke som kunne skaffet SF det "radikale 
alibiet" det trengte ute i messene, nettopp for å lede dom på 
avveier. 

Bruddet med SFviste også et det ikke or nok å bryte med SF organisa-
torisk, mon må også bryte mod klassefiondons agenter oolitisk. 
Bygstad-gruppa hadde ikke foretatt dotte politiske bruddet. Fettopp 
derfor ver kampen mPt Bygstad-nruppa en del av kampen mot SF, og 
bruddet med SF ver forst fullstendig do bruddet med "filG" ver 
gjennomfart. 

Gjennom bruddet med SF b: 7.ei grunnen lagt klar for arbeidet med å 
bygge opp et nytt, kommunistisk arbeiderparti på grunnlag ev 
marxismen-leninismon-Meo Tsatungs tenkning. Det frigjorde SUF og 
den progressive delen av SF til å fore dette arbeidet videre 
framover. 

[Jt dette viser riktigheten i formann f;',81) Tsetungs læresetning: 
"Det er nodvendig å trekke en klar skillelinja mellom oss sjel og 
fienden". Uten å skille marxist-leninistene fra opportunistene er 
det umulig å vinne virkelig framgang. Bruddet i SF gjonnomforte dette 

• skillet på on seierrik måte, Og var derfor helt og fullt en bra 
ting for den revolusjonære bevegelsen. . 
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ferde del. 
SUFs stilling i dagi/lren 1962=hpstel_1269).  De vik—tiwIefr-
unwrleRg erfaringene fra 	 arnpan 
ie SUF vinner store seire, 
I tida etter bruddet med SF har den marxist-leninistiske rørsla ha 
hatt stor framgang, og vist seg sterk som aldri før, SUF er for 
tida det fremste uttrykket for denne rørsla. SUF er fryktet av 
klassefienden, og begynner å vinne tillit hos stadig større deler 
av arbeiderklassen. 
SUFs ledelse i demonstrasjoner og aksjoner av alle slag innafor den 
progressive bevegelsen er et faktum. Slagkraften har vokst kraftig 
og det har vist seg mulig , oppnå en del viktige resultater. 
Eksempler er Militante anti-imperialistiske demostrasjoner l aksjoner 
mot Teenage Fair, og de foreløpige erfaringene fra kampen mot fa-
scistfiltaen "The Grenn Berets", en kamp som ennå ikke er avsluttet. 

På skolene og universitetene spiller SUF en ledende rolle i det 
som foregår av interessekamp. Dette er vel kjent for folk flest, 
og har vært slik gjennom lengere tid. Nyere er do resultatene som 
SUF har begynt å oppnå.på det faglige området. Brosjyrer om rasjona-
låsering-tidsstudier og arbeidsløshet, ble godt mottatt av arbeids-
folk, skapte atskillig diskusjon og irriterte pa pene. Lgitasjonen 
mot momsen førte til at det blei mulig å opprette en aksjonsenhet 
på grunnplanet,son gjennomførte streiker og demonstrasjoner mot 
momsen i mai og juni 1969. For første gang spilte marxist•leninis-
tene, gjennom sin agitasjon og sitt praktiske arbeid, en ledende 
rolle i en politisk streik der flere titusener deltok. 
Den allmene framgangen for den marxist-leninistiske bevegelsen viser 
seg i framgang for bevegelsens felles avisKLLSSEKAMPE N. 
Etter et beskjedent opplag i februar på 3500 har Klassekampen nå et 
stabilt opplag på 10 000. Dermed hat opplaget passert SF-reformistane 
organ ORIENT=ING og NKP-revisjonistenes FRIR IT. 
Stortingsvalget høsten 1969 viste at SUFs valgboykottaksjon hadde 
atskillig større slagkraft enn noen på forhånd hadde trodd. Særlig 
i Oslo, Bergen og Nordland, var det tydelig at valgboykotten var 
vellykket. T_ Oslo og Nordland innvirket den storkot på at SF mistet 
mansatenesine. Dette viser at SUF har fått de mest framskrende i 
arbeiderklassen i tale, og at disse delene også i stadig større 
grad er villig til å følge marxist-leninististenes paroler. 
Situasjonen må derfor allment karakteriseres som bedre enn noen sinne. 

19) SUF må sveises enda bedre sammen på et  
GRUNNLLG: 

Denne utmerkete situasjonen må ikkehindre oss i å se at SUF enda 
har svakheter og feil, som vi må sette alt inn på å rette, 
Ben viktigste årsaken til SUFs kraftige framgang er den dterke in-
dre enhet på m-ls grunnlag, sammensveisinga og disiplinen som ut-
viklinga i det siste året har ført til. Dette har ført med seg at 
omtrent alle grunner innen forbundet som støttet en sosialdemokra-
tisk politikk eller sosialdemokratiske ideer, har forsvunnet. Men 
enkelte isolerte smågrupper, som bærer denne sårlige arven fra SF 
Med seg, eksisterer fortsatt. 
bit par steder finnes det smågrupper av SUFpmedlemmer som ikke ønsker 
å stille seg på marxismen-leninismen Mao Tsetungs tenknings grunn. 
I stedet ønsker de å bygge på et mer eller mindre anarkistiske 
frase-"revolusjonært" teoretisk grunnlag. Disse ._tuppene er også 
motstandere av den demokratiske sentralismen i SUF, og ønsker ikke 
å underordne seg forbundets disiplin. 
Åndre steder har vi sett tendenser til at kamerater ønsker å stille 
seg på marxismen-leninismen Mao Tsetungs tenknings grunn, men ikke 
bar helt klart for seg hva dette innebærer. De har vanskelig for å 
innse nødvendigheten av en revolusjonær disiplin, og slutter seg 
lett til ultra -.demokratiske ideer. De har og4 ofte vanskelig for 
å forstå at det er nødvendig å foreta et virkelig brudd med den 
opportunistiske ledelsen i SF og NKP. Denne ledelsen vil de gjerne 
se som marxist-leninistenes "villedete venner". Dette avviket kan, 

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2014



-19- 

ersom det utvikler seg videre, lett utvikle seg til hoyroopportun-
isme og revisjonisme. 
Disse tendensene er ikke identiske. De har forskjellig karakter og 
må behandles forskjellig, det må også skilles mellom forskjellige 
medlemmer ev de gruppene det her er snakk om. Ken de har til felles 
at de begge representerer rester fra de feilaktige ideene som eksi-
sterte i SUF i tida da SUF var SFs ungdomsorganisasjon. For å ut-
vikle forbundet videre, er det absolutt nødvendig alke feil fra 
Si i SUF blir retta på. Før dette er gjort, kan SUF aldri bli helt 
enhetlig. Kampen mot reforffiismen og revisjonismen må altså stadig 
føres vidre innafor forbundet. 

9)SUF må sette 1:ao Tsetungs tenknin i ledelsen På alle områder inna..' 
for forbundets  arbeid.  

Den andre årsaken til SUFs framgang har vært nt mer=ismen-leninis-
men- Mao Tsetungs tenkning stadig , har blitt bedre eg mer levende 
anvent i det praktiske arbeidet. Men også her finnes det fremdeles 
store feil og svakheter. I løpet av våren har .  SUF oppdaget og ana-
lysert mange av disse feilene. og-,svakhetene,, men arbeidet for å r - 
rette -, dem er enda ikke helt ferdig.La.oss nevne do viktig -  områder
der feil har blitt begått, 
Når de t gjelder studiene, så veit vi nå at de må settes i høysetet. 
Skikkelige studier er forutsetninga for at alt 'annet arbeid skal 
gå bra. Forta= Mao sier det på denne måten: 
"Arbeidet med å få et fast grep på den ideologiske fostringa er 
nøkkellddet -når det gjelder å få sveisa hele vårt parti sammen til 
partiets veldige politiske kamp. Løser ikke partiet denne oppgaven, 
vil det heller ikke kunne lase noen av sine politiske oppgaver". 

Studiene blei gjennom vedtaks forM stilt høyesete på SUFs 5 lands-
mote. Likevel tok det lang tid før forbundet,Medregnet dets ledende 
organer, fdrsto hva --dette egentlig betydde. Helt fra marxist-
leninististenes gjennombrudd .  i SUF har beskrive omtrent slik:.All 
kunnskap kor 	er fra praksis. Ergo er det viktigere å drive med 
praksis enn å sitte å lese .i ei bok. Den stede -„)olitiske kursen 
kommer omtrent av seg sjøl, bare man deltår i noe aksjoner, deler 
ut løpesedler osv. 

Denne feilaktige ideen blei overvunnet i forbundsledelsen i siste - 
periode. Etter a...; den var overvunnet, tok det lang tid før det fore-
la skikkelig studiemateriell, og enda lengre 'tid før lage hadde for-
stått viktigheten av studiene og var kommet i gang med dem. Skikke-
lige og systematiske sudier har mange steder først kommet i gang i 
de-aller site månedene, noen steder er de' bare såvidt starta. 
Når det gjelder den demokratiske ,sentralismen og .  den indre disipli-
nen, så har det lenge vært sterke tendenser til ultrademokrati på 
dette området. Delvis skyldes dette en del mine=re feil-i vedtaket 
om tillempinga av den demokratiske sentralismen fra. SUFs 5 lands-
møte, som nærmest gir det inntrykket at før vedtak fattes, skal 
ledende organer alltid og i:enhver mindre sak ha oppsuMmert om-
fattende diskusjoner i lokallaga. Noen kamerater forsto en stund 
detter at ikke et utvalg skulle kunne nedstbes, ingen uttalelse 
sendes ut tuen en lang diskusjon i hele forbundet, 
Formann Mao lærer oss at demokratiet.i forbundet ikke må sees som 
et mål i seg sjøl. Doet er et middel til å styrke forbundets enhet 
o slagkraft. Fo.14mann Mao har karakrerisert ultradeMokretismen 
på denne måten: 
"Framfor alt må-det gjøres klart at ultra-demekratismen inneborrer 
en fare for at pai- tioranisasjonene undergravee pilk et de faktisk s 

smuldrer opp, for at partiets kampevne svekkes og til og med opp-
løses fullstendig,'Og at partiet dermed fortaper muligheten til å 
fyllesine kampoppgaver, noe som følgelig vil føre til et nederlag 
for revolusjonen. Videre må det gjøres klart at opphevet til ultra-
demokratismen ligger i småborgerskapets individualistiske motvilje 
mot disiplin. 
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Og når denne egenskap, som er karakteristisk for smaborgerskapet, 
bæres inn i partiet, gir den næring til ultra-demokratiske oppfat-
ninger i politikken og i organisasoriske soørsmål• Disse oppfat-
ningene med proletariatets kampoppgaver 

Ultra-demokratismen har også en tid ført til on feilaktig "kri-
t:Lsistisk" tendens når det gjelder kritikk og sjølkritikk, Noen 
kamerater har trodd at siden marxist-leninistene er tilhengere av 
kritikk eg sjølkritikk, sl er all krtikk bra. 2nkelte ganger før 

dette til overdreven kritikk i uvesentlige saker, man kritiserte 
i hytt og vær og så det som en hellig og brøde når feilaktig kri-
tikk blei avvist av ledende kamerater. 
Formann Mao lærer oss at kritikk, bør dreie seg om viktige spørs-
mål, føres fram på en kameratslig måte og ha som klart formål å 
styrke forbundet gjennom å rette på feil. Han sier blant 2 anne 
følgende: 
"Når det gjelder spørsmålet om kritikken innad i partiet, er det 
enda en ting som nå nevnes. Det fins kamerater som retter opp-
merksomheten bare mot bagateller istedenfor mot hevedsaken når 
de øver kritikk. De forstår ikke at hovedoppgaven for kritikken er 
å peke på ?politiske og organisatoriske feil. MCn -ne, angår person-
lige mangler, så bør man ikke kritisere dem så strengt når de ikke 
har samband med politiske eller organisatoriske feil - for da 
vil kameratene være i villrede om hva de skal gjøre. Dertil kommer 
følgende: Ikke før er en slik kritikk sluppet løs, før partiets 
oppmerksomhet konsentrere og utelukkende på bagatellmessige niengler 
slik at alle blir engstelige og overdrevent forsiktig og glemmer 
partiets politiske oppgaver, og dette er meget farlig. 

Disse feilene har først bitt skikkelig avvist i den siste delen 
av perioden. 	mellomtida har de ultra-demokratiske tendensene 
blitt utnytta av smågrupper som er fremmede fpr ma=isMen et. 
leninismen- I:ao Tsetungs tenkning, med sikte på å styrte sine feil 
aktige synspunkter og kritiserer forbundets riktige linje. 
Når det gjelder forbundets ytre arbeidet, så har den praktiske 
holdninga gitt seg utslag i aksjonistiske feil 	massearbeidet: 
":_lt løser seg nek, bare vi lager en aksjon". Men dette har ikke 
alltid gitt de ventede resultater. Marxismen-leninismen lærer 
oss at forut setninga, for at aksjoner skal føre fram, er. at det er g 
gjort et ideologisk forarbeid. Formann Mao sier om betydninga om 
agitasjon og propaganda: 
"For å kunne styrte on politisk makt er det først og fremst nødvend-
ig å skape en folkeoppinion og utføre arbeidet på det politiske. 
området. Dette gjelder både for den revolusjonære klassen". 

Konklusjonen må bli at i dag, så lenge det ikke er Skapt noen 
folkeoppinion, er agitasjon og propaganda hovedoppgaven i det ut-
adretta arbeidet. Denne konklusjonen har sentralstyret først 
kommet fram til i den aller siste tida. Arbeidet med å sette denne 
linja ut i livet, er derfor såvidt kommet i gang. 
Ogå på de forskjellige kampfrontene i det utadretta -arbeidet er 
feil blitt oppdaget, og vi har begynt arbeidet med å rette på dem; 
På det faglige området har det lenge hersket enkelte tendenser til 
syndikalisme. Hele forbundet har,'- gjennom artikler, Isestsetting 
av hovedoppgevor dsV. hatt en tendens til å løsrive det faglige 
arbeidet fra resten av det politiske arbeidet.Det har vært 
tendenser til ensidighet: så lenge marxist-leninistene kom med ei 
reint faglig linje som vant gjenklang, så veit vi det som nok i" 
seg sjøl. Det var ikke så farlig om SUF ikke gjorde propaganda for 
den revolusjonære kommunistiske reorien på arbeSplassene. 
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Det har også eksistert illusjoner om at det var mulig å danne en 
"fagopposisjon" før det kommunistiske arbeiderpartiet kunne gi det 
en skikkelig ledelse. Men forutsetninga for en virkelig fagopposi-
sjon er at den opportunistiske linja som NKP-ledelsen, SF y ledelsen 
og andre venstresosialdemokratiske grupper står for, er berøvet en-
hver innflytelse. Det kan ikke eksistere noen faglig enhetsfront 
mellom rasjonaliserings-og tidsstudietilhengere som ICalheim og 
P.eidar T. Larsen på den ene sida, og marxist-leninister og de mili-
tante arbeiderne på den andre sida. En slik"enhet" kan bare føre 
hele bevegelsen ut i uføret. Den store oppgaven å undergravere 
opportunistenes innflytelse, kan bare løses fullstendig av det 
kommunistiske arbeiderpartiet. 

skolearbeidet har praktiske og aksjonistiske feil hemmet utvikl-
inga en del. Kadrene har brukt tida til å speide etter muligheter 
for å utløse on aksjon, i stedet for å drive agitasjon og propaganda. 
Støtte til enhetsfronter av skoleelever blei sett på som en slags 

vidundermd6N-n,uten at man tenkte over et opponionen ennå ikke 
var forbredt, slik at folk ikke skjønte enhetsfrontenes betydning. 
Elevseparatisme- dvs. løsrivelse av elevenes kamp fra hele det 
arbeidet, folkets kamp - har ført til at enkelte progressive har 
trodd at hovedstøttet måtte rettes mot lærerne, ikke monopolkapitalen 
de statlige skolemyndighetene og deres håndlangere. Men skoleelevene 
kan ikke vinne :eir, uten å se sin kamp i sammenheng med hele fol-
kets kamp mot monopolkapitalen. Og i denne kampen må elever og 
lærere stå på samme side. 

I studentarbeidet har fremmed, anti-marxistisk ideologilange holdt 
stand. Proletariseringa av de intellektikelle bringer nå stadig flere 
studenter inn i den revolusjonære bevegelsen. Men samtidig vil disse 
kameratene en tid framleis måtte kjempe mot småborgerlig påvirkning 
på det ideologiske området. På universitetene har "ny-marxisme" og 
"venstresosialisme" også en sterkere stilling enn noe annet sted 
i samfunnet. Først i den siste perioden har SUF klart å gjennomføre 
at forbundets egne studentorganisasjoner i hovedsak er blitt renset 
for slik ideologi. Det vil fortsatt kreve langvarig og seig agita-
sjon og propaganda, å få marxismen-leninismen- Mao Tsetungs tenkning 
til å vinne ledelsen over venstresosieldemokratismen også utenfor 
våre egne rekker. 

1111ment har SUF, både i fronter og det øvrige Ilta . rette arbeidet, 
lagt for liten vekt på at kampen blei leda av fraksjoner av marxist-
leninister, som diskuterte viktige spørsmå - . på forhånd og var i stand 
til å føre ut forbundets politiske linje l ii&§t mulig fast og effek-

tivt. I steden er ledelsen av kampen alt f or ofte blitt overlatt til 

tilfeldigheten ?  og SUFs kadre som arbeidet på forskjellige områder 
har hatt tendenser til å skape "sjølstendige kongedømmer" i steden 

- for å føre ut forbundets ledelse overalt der =Fore arbeider, 
er først kommet i gang i den siste tida. 

.bile disse feilaktige tendensene er et uttrykk for at sjøl om SUF 
har stilt marxismenr:leninismen- Mao Tsetungs tenkning opp som 
rettesnor for forbundets politiske arbeid, så har Mao Tsetungs 
tenkning i nnå ikke effektivt blitt stlit i lelelsen på de forskjel-
lige arbeisområdene. Dette betyr at SUF har hatt mangler når det 
gjelder å anvende Mao Tsetungs tenkning på en sk apende måte. 
stedet har arbeidet ofte fått gå sin skjeve gang etter de gamle, 
borgerlige arbeidsmåtene, som om det ikke hadde skjedd soan 
politisk framgang i forbundet siden 1967 eller :96. 
SUF må fortsette arbeidet for virkelig å stille Mao Tsetungs 
tenkning i ledelsen for arbeidet på alle områdene. Først når det 

virkelig er gjort, kan vi si at SUF har utvikla et godt, allsidig 

arbeid, uten feil eller ensidigheter. 
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21) Oposummering. Korrigeringskampanjen etter bruddet med SF. 
:gitter bruddet med SF har SUF hatt stor framgang. i-ampen i SF 
skapte en sammensveiset og disiplinert organisasjon, og evnen til 
å anvende ma=ismen-leninismen Mao Tsetungs tenkning blei større 
enn noen gang før. 
Men ,borgerljg'e, feilaktige tendenser og ideer var framleis 
langtfra fullstendig utryddet i forbundet. Som nevnt gjorde dette 
at arbeidet også. fikk en del feil, det har gjort seg gjeldende 
ensidighet; moe som har fort til enkelte tilbakeslag. Før disse 
feilene i SUF sjøl er utryddet, kan vi ikke rekne med at den pol-
itiske framgangen er konsolidert, og vikar ikke sikra forbundet 
mot store tilbakeslag i framtida. 
SUFs sentralstyre innså dette våren 1969. Det starta et intensivt 
arbeid for å korrigere arbeidet i forbundet, og stilte parolen 
"sett Mao Tsetungs tenkning i ledelsen på alle områder" _Opp som 

rettesnor for sitt arbeid. Denne korrigeringskampanjen forstottc 
onna, 
Tet viktigste virkemidlet i korrigeringskampanjen er grundig ideo-
logiske studier. Først når alle medlemmer i forbundet har et visst 
kjennskap til de grunnleggende prinsippene i Mao TsetungS tenkning 
kan forbundet vente at de skal klare årette på feil og virkelig 
sette "Mao Tsettings tenkning i ledelsen". De første meldingene 
om at studiene gir resultater, har nåbbegynt å komme. Men dette 
må ikke forlede oss til å tro at vi kan gi oss til å slappe av, 
ta det med ro og rekne seiren som vunnet på dette området. 

Videre er det en ubSoli.xtt forutsetning for forbundets videre ut-
vikling, at alle slags feilaktige tendenser og fraksjonene grupper 
forsvinner. Kamerater med feilaktige ideer må oppfordres til å 
studere. Metoden med diskusjon og politisk kamp må brukes så 
lenge som overhodet mulig for å få slike kamerater nå rett vei. 
Bare i de tilfellene der noen viser seg 
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23 
fullstendig-utan evne til å forbedre seg, kjemper mot don revolusjonm -
linje og oppforor sog som reine fiender av forbundet, må eksklusjons-
metoden brukes. 

Videre må kameratene sum arbeider på de forskjellige områdene 
sjel i sitt arbeid sette Mao Tsetungs tenkning i ledolsen både 
ideologisk og praktisk. Alle feilaktige ideer må lukes ut, on frak-
sjoner som kan ta ot faSt grop om:arbeidet må opprettes. 

Det er on alvorlig fare for forbundet, dersom det nå sprer son on 
sjoltilfrods noldning dor man anser vårens seire som sikret. Visse 
fremskritt or alt nådd i korigorinnskamponjon, og den riktige veien 
fremover or klarlagt. Mon ingen virkelig seier er vunnet, for Mao 
Tsotungs tenkning er satt i ledelsen for hole forbundet - ikke bare 
r-ir det gjelder don allmonne politiske linja, mon også på alle de 
forskjellige områdene, på zlle plan i forbundet. 

femte del. 

;:rxist-loninistenes hovedoppgave i tida framover:å skape et 
kommunistisk arbeidoroarti. 

22) Revolusjonært oppsvinn preger den politiske situqslonen_ 

"for hver dag råtner fienden mor on mer opp, og dag for dag når 
det bedre for oss...." 

Tsotung 

Etter Stalins dod lyktes det for en gruppe revisjonistor å ta over 
. statsmakta i Sovjetunionen. Disse redskapene for en ny overklasse av 
byråkrater forvandla proletariatets diktatur til byråkrat-kapitalens 
fascistiske diktatur over folket, gjenninnforte kapitalismon,i mange 
tidligoresosiolistiske or folkedemokratiske land, og dannet on 
allianse med US-imperialismen mot verdens rovolusjonmre folk.. Dette 
var et kraftig tilbakeslag for verdensrovolusjonon , og førte til 
domoralisoring og tilbakeslag en rekke stoder. 

Ved inngangen til 70-åra-or skadevirkningono fra dette tilbakeslaget 
i ferd med å bli ovorvunot. En mektig, verdensomspennende krise er 
under utvikling. Den umf.,:ttor både USA',-imporiplismen og dons 
viktigste allierte, den russiske sosial-imperialismen. Den revolu-
sjonære bevegelsen er ved begynnelsen av at nytt, omfattende opp-
sving. Store, revolusjonære bevegelser har rystet sjelve imperia-
lismens hjertelende Vostouropa og Nordamerika. 

Også i Norge merkes krisetondonsono, ikke minst 	utkantdistriktene 
og innafor spesielt pressede næringer. Samtidig blir forholdene 
stadig gunstigere for ravolusjenært arbeid. Stadig :større. deler 
av det arbeidende ffildket og dets ungdom begynner å orientere seg 
i retning ev proletariatets ideologi, don vitenskapelige sosiolismon. 

USA-imperialismon og Sosial-imperialismen kjenner b ,.1re et middel 
som kan. bringe [lurvut av_kr.i.erin.'t Do:ravclusjonære, sosialistiske 
landa, Folkets Kina og Folkets rlbania, or deres bitraste fiender. 
De russiske sosial-imparialistopos stadige provokasjoner mot 
Folkets Kina, Og deres arbeid for å skape en aggressiv militær-
e llienso for 8 innringa Kina, viser at en krig mot Kina er under 
forberedelse. Men sjol ikke un slik krig kan redde USA-imperi-
alismen eg Soelel-imporialismon. Den vil nodvendigvis mobilisere 
nye hundrer av millioner arbeidende mennesker, kaste dem inn i 
kampen mot klassefienden, og på denne måten bringe dans endelige 
nederlag nærmer°. Som Mao Tsotung peker på, er den eneste mulig- 
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iltitan et 	 r evoleejenon krioan. ulleD kr gan urider 
i r oveluejan". 

Verdens folk står foran stadig sterkere revolusjonære stormer og 
den revolusjonære bevegelsen har innledet etlike stort oppsving. 
[erxismen-leninismen-l'aeo Tse tungs tenkning vil slå stadie dypere 
retter overalt der kampen finner stod. Det er dette perspektivet don 
marxist-leninistiske arbeiderbevegelsen står overfor ved inngangen 
til 70-åra. 

23)Hovedoppgaven Åskue et virkelig marxist-leninistisk,  kommunistisk  
nrbuiderparti.  

Foran disse revolusjonsro stormene er det do norske marxist-leninistenes 
viktigste oppgave å skape et kommunistisk parti som virkelig kan ta 
ledelsen i den norske arbeiderklassens kamp og fore den frem til seier. 

Historie viser at kimen som et sånt parti gror ut av, skapes gjennom 
studier i den vitenskapelige sosialistiske teorien. Først når denne 

gitt den riktige rettesnora for arbeidet, blir det mulig å bygge 
opp partiet og kaste det ut i den politiske kaffipon. 

SUF hur stilt studiene som hovedoppgave i forbundets arbeid. Dette har 
betydning, ikke bare for forbundets videre 'utvikling, men også for 
det framtidige kommunistiske partiet. Gjennom studiene utdannes fram-
tidige kadro for partiet. Derfor or linja med å stille studiene i 
høysetet riktig, ikke bare for SUF, men cgså far de andre marxist-
leninistiske gruppene i Norge. 

SUF her innsett nødvendieh t n av å stille agit2sjonen og proflegendaen 
som don viktigste oppgaven i det eksterne arbeidet. Heller ikke dette 
her betydning bare for vårt videre arbeid. Agitesjon oe prep armanda 
for nødvendigheten av et revolusjonært, kommunistisk parti er også 
on del av grunnleget for utviklinga av dette partiet. Dønne 
sjefen og propaeandach er en nodvendig del av arbeidet for marxist-
leninister i alle orgenisesjoner, ikke bare for medlemmer av SUF. 

Suf har pekt på, at det finnes marxist-leninistersom kjemper for et 
kommunistisk parti i tro forskjellige organisasjoner.Utonem. SUF er det 
oeså marxist-leninister i do sosialistiske arbeids-ogstudiceruppene, 
og i det revisjonistdominette NKP. Dessuten finnes det revolå.Sjonære 
erbeidsfolk som ennå ikke er medlem av noe parti eller noen organisasjon. 

rIle dissa ferskjelligo.kreftene må på lengre silt smeltes semmen. 
Forst når det er gjort, er kjernen til et virkelig revol usjonært, 
kommunistisk parti skapt. 

Når denne kjernen er skapt, vil den naturlig te over rollen som den 
ledende organisasjonen i den revolusjonære bevegelsen. SUF vil under-
ordne seg den som dens ungdomsforbund, on SUFs nåv[arende, ledende 
oppgave vil være endt. 

24)arxist-leninisteno  må ta ledelsen i orbeiderbevegelsen. 

Lenin og Stalin har lært oss, at dersom revolusjonen skal vinne seier, 
må det revolusjonære partiet he forent den most framskredne delen av 
arbeiderklassen under sin ledelse alt for den revolusjonre situejonen 
utvikler seg. Det beste forsvaret klassefienden har mot folkets veldige 
makt, or i bunn og grunn Uorgerlige ideer i folket ajal - ideer som går 
ut på et folket virkelig her rett til å bestemme viktige områder i 
politikken ved vele, ideer som at partier som DNP,,SF og NKP ken lede 
arbeiderklassen frem til seier. For slike ideer er utrydda, kan folket 
aldri virkelig te makte. 
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Derfor må kampen mot  opportunismen i arbeiderbevegelsen spille en av-
gjørende rolle i arbeidet framover, både for, under og etter at det 
revolusjonære partiet er oppretta. Historien om den revolusjonære linjas 
framskritt i SUF viser uten unntak at grunnlaget for alle store seire 
er legt gjennom kamp mot opportunismen. Uten kem2 mot opportunismen kan 
marxist-leninistene ikke vinne noen slags seire eller fremskritt i frem- 
tida. 

Forholdene for kamp mot epporu
t  nismen ligger nå bedre til rette enn noen 

gang fer i SUFs historie. SFs triumfkort overfor SUF har alltid for 
vært de to stortingsmennene; sjølve det levende beviset på at SF var 
en framgangsrik og sterk politisk organisasjon, mens SUF ver ei virke-
lighetsfjern sekt. Nå er situasjonen med et slag endra. Tapet a.v--SFs 
stortingsmandater vil uten tvil drive proggressive arbeidsfolk et 
skritt lengre mot venstre; tilliten til et man kan "få til noe*gjennem 
stortinget vil bli svekka. 

I de kommende 4 åra vil do revolusjonære marxist-leninistene . i og utafor 

SUF 	revisjonistane i NKP og reformistene i SF kjempe em ledelsen i 
den progressive bevegelsen på like fot. Ved begynnelsen av kampen står 
marxist-leninistene sterkt. Deres pressa har større utbredelse- enn 
SF/NKPs. Do har et sterkere organisasjonsapparat og et langt bedre - 
utviklet massearbeid. De har større innflytelse enn SF/NKP på skolene 
og universitetene, i fagbevegelsen, i enhetsfronterganisesjensne« 

Dette utgangspunktet gjør det mulig å stille opp som en oppg,ave å gjen-
vinne det hegemoniet for den revolusjonære kommunismen sott for eksi-
sterte til venstre for det store sosialdamokratlet:DNA. Don småbor-
gerlige "nyvenstre"-ledelsen kunne forst trå inn på arenaen og få-noen 
betydning da revisjonismen i det gamle kommunistpartiet var så - ut-
viklet at det fullstendig hadde mista evnen til å lede noe som helst, 
da det ikke lenger kunne yte noen slags motstand mot reformismen. Nå 
feier det revolusjonære oppsvinget det småblierg.z.rlig43 mnyvonstre" Vekk 

overalt i vesten. SF er doende. :Derom marxist -leninist®' farrer oi 
riktig linje og makter ånå fram til massene, kan den revolusjonære 
kommunismen gjenerobre sin gamle posisjon. 

Don riktige linja er som Stalin lærer oss, ikke å slå sosialdemokratene 
i diskusjonar om "himmelrommets problemer", men å "nagla dem til skam-
polen i kampen for arbeiderklassens daglige krav". Dette betyr for ass 
at vi må vise i praksis, i den daglige kampen, at vi er dyktigere enn 
sosialdemokratene. Vi må vise et vi tar opp arbeiderklassens krav på 
en riktig måte, at det er vi som har omsorg for massene og stor på 
deres side i kampen mot kapitalistene. 

Først når don Aolusjonære kommunismen framstår for arbeiderklassen 
som det eneste( eller i alle fall det viktigste) alternativet. til DNA-
sosialdemokratiet, eksisterer det on virkelig plattform for kampen for 
ledelsen ()vor hele klussen. Derfor er en avgjørende seier over 
reformismen/revisjonismen i SF/NKP ei nødvendig forutsetning for at 
arbeiderklassen en gang i framtida skal kunne nå full seier. 

Veien fram til sosialismens seier erlang, og den vil gå gjennom 
fremgang og tilbakeslag. Marxist-leninistene vil måtte drive et 
tålmodig , langsiktig og seigt praktisk arbeid, og do må være forberedt 
på store ofre og på midlertidig tilbakegang. "Revolusjonen er intet 
teselskap". (Mao Tsetung). Men ved å holde fast med linja og stille 
marxismen-leninismen-Mao Tsstungs tenkning i ledelsen på alle områder, 
vil den kommunistiske bevegelsen med sikkerhet for ollOr eiden føre 
arbeiderklassen fram til seler! 
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Gudmund
Typewritten Text
Tom side
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